
Ficha Municipal  -  2002 Nava del Rey

EVOLUCIÓN DEMOGRÁFICA
Población

126

744

Superficie Municipal (Km²)

Altitud máxima del núcleo  principal del municipio (m)

Nava del ReyMunicipio

47101Código INE

50Distancia del municipio a la capital (Km)

Medina del CampoPartido Judicial

Medina del Campo RuralZóna Básica de Salud

Nava del ReyZona de Acción Social

Comunidad Autónoma Castilla y León

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1998 1999 2000 2001

Población

TerritorioTerritorio

Ámbitos administrativosÁmbitos administrativos

2.453 2.355 2.347 2.374 2.370 2.367 2.310 2.287 2.287 2.267 2.237

1.187 1.148 1.142 1.154 1.149 1.154 1.136 1.116 1.116 1.118 1.105

Población

Hombres

1.266 1.207 1.205 1.220 1.221 1.213 1.174 1.171 1.171 1.149 1.132Mujeres

MOVIMIENTO NATURAL DE LA POBLACIÓN

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

16 13 20 15 15 20 19 10 13 15

.. .. .. .. 34 32 29 24 .. ..

Nacimientos

Defunciones

.. .. .. .. -19 -12 -10 -14 .. ..Crecimiento vegetativo

.. .. .. .. 17 6 11 16 .. ..Matrimonios

18Densidad de población (Hab./Km²) 

Fuente: Dirección General de 
Estadística de la Junta de 

Castilla y León

Fuente: Dirección General de Estadística de la Junta de Castilla y León - INE
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ESTRUCTURA DE LA POBLACIÓN - 2000

UNIDADES GANADERAS - 1989
Agricultura y GanaderíaAgricultura y Ganadería

9.939

29

1.585

70

APROVECHAMIENTO DE LA TIERRA (Hectáreas) - 1989
Fuente: Instituto Nacional de Estadística (INE)

!

!

!

CatastroCatastro
CATASTRO - 2000

1993 986 12.575

Catastro de Rústica Año de  
renovación

Titulares  
catastrales

Superficie 
catastrada en Ha.

Número de 
parcelas

Número de 
subparcelas

Valor catastral 
(miles de euros)

2.188 3.004 7.218,89

1988 1.677 1.449

Catastro de Urbana Año de  
renovación

   Unidades   
urbanas

Parcelas  
edificadas

Superf. parcelas 
edif. (miles m²)

Número de  
solares

Valor catastral 
(miles de euros)

648.422 118 11.697,34

23 44 17Solares

Menos de 100 de 100 a 500 de 500 a 1.000 de 1.000 a 10.000 Más de 10.000 No consta

28 6 0

Parcelas catastrales según 
superficie en m²

306 954 116Parcelas edificadas 66 7 0

Fuente: Dirección General del Catastro
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Labradas

Pastos

Forestal

Otras

...

...

...

...

85,5%

0,2%

13,6%

0,6%
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11.624Aprovechada

433

3.746

Bovinos

Ovinos

8Caprinos

232Porcinos

15Equinos

0Aves (miles)

11Conejas madre

784

Unidades 
Ganaderas

!

!

!

!... 100%

0 - 4
5 - 9

10 - 14
15 - 19
20 - 24
25 - 29
30 - 34
35 - 39
40 - 44
45 - 49
50 - 54
55 - 59
60 - 64
65 - 69
70 - 74
75 - 79
80 - 84
> 84

5% 4% 3% 2% 1% 0% 0% 1% 2% 3% 4% 5%

((Pob. <15 + Pob >64) / Pob. de 15 a 64) x  100
(Pob. > 74 / Pob. > 64) x  100
(Pob. de 0 a 4 / Mujeres de 15 a 49) x  100
(Pob. de 0 a 4 / Pob. de 5 a 9) x  100
(Pob. de 20 a 29 / Pob. de 55 a 64) x  100

59,9%
49,9%
14,6%
89,4%
127,4%

41,2%
44,4%
12,8%
84,0%
162,9%

52,2%
46,3%
13,0%
77,4%
140,3%

Dependencia
Longev idad
Maternidad
Tendencia
Reemplazo laboral

MUNICIPIO PROVINCIA COMUNIDADINDICE

Castilla y  Leon Valladolid

49% 1.119 Hombres Mujeres 1.148 51%

10,7%

29,7%

9,0%

15,2%

27,1%

8,3%



Equipamiento
SANIDAD - 2000

Equipamiento

1

1

Consultorios

Farmacias

ENTIDADES FINANCIERAS - 2000

4Total Entidades financieras

1Bancos

2Cajas de ahorro

1Cooperativas

1995 1996 1997 1998 1999

795 813 823 863 914

599 610 604 638 668

Total vehículos

Automóviles
142 144 158 160 170Camiones
41 46 47 49 56Motocicletas

0 0 0 0 0Autobuses
2 2 1 2 3Tractores

11 11 13 14 17Otros vehículos

LÍNEAS DE TELÉFONOS FIJOS EN SERVICIO

PARQUE DE VEHÍCULOS

EconomíaEconomía

22
Actividades de 
Restauración y Bares

Establecimientos 
Turísticos 0

Índice de Actividad 
Turística

INDICADORES ECONÓMICOS - 2002

6
Nivel de Renta 
Disponible por Habitante

5,58
Cuota de 
Mercado

2,53
Índice de Actividad 
Económica

26
Actividades 
Construcción

Fuente: Dirección General de Estadística de la Junta de Castilla y León -  Instituto Lawrence R. Klein - DGT

0,00

940

692

169

56

0

2

21

2000

Fuente: Instituto Lawrence R. Klein

Otras Actividades 
Comerciales

Índice de Actividad 
Comercial

Actividades Comerciales 
de Alimentación 20

12

2,31
Índice de 
Actividad Industrial 2,92

Mercado de trabajoMercado de trabajo
POBLACIÓN POTENCIALMENTE ACTIVA

Fuente: Dirección General de Estadística de la Junta de Castilla y León - INEM
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Hombres

6847131.397

Total

Actividades 
Industria 14

Mujeres Paro registrado a 31 de marzo

115 121
89

74 71

0

50

100

150

1991 1995 1999 2000 2001

120114234
de 16 a 24 

años

de 25 a 64 
años

de 16 a 64 
años

5645991.163

PARO

datos estimados para 1999


